

Nr 101

Av herr **Werbro m. fl.**, om inrättande av en civil inskrivningsnämnd.

För att tillgodose det militära försvaret med personal enligt värnpliktslagen finns det enligt bestämmelserna i denna lag och inskrivningsförordningen för inskrivning av värnpliktig personal inrättat särskilda inskrivningsnämnder. Enligt civilförsvarlagen och andra lagbestämmelser för inskrivning eller beredskapsregistrering av personal för civilförsvaret och totalförsvaret i övrigt — med undantag för militära organisationer — skall personal uttagas för dessa ändamål. Någon inskrivningsnämnd finns inte för detta ändamål. De samhällsgrupper, som kan komma i fråga för inskrivning eller beredskapsregistrering för denna del av vårt försvar är de som överskridit värnpliktsåldern, sådana personer som av olika skäl befriats från värnpliktstjänstgöring, samt kvinnor. För närvarande sker endast ett mycket enkelt inskrivningsförfarande för dem som skall inskrivas i civilförsvaret. Genom att ingen samordning sker för uttagning till andra beredskapsuppgifter, kan onödig konkurrens uppstå, och något avgörande om vederbörande uttagits till rätt uppgift har inte förekommit. En samordning av all uttagning till beredskapsuppgifter utanför det militära försvaret torde vara påkallad.

En lämplig form för denna uttagning och inskrivning torde vara att inrätta en civil inskrivningsnämnd i likhet med den militära. I detta sammanhang kan framhållas, att den beredskapsregistrering som nu sker vid länsarbetsnämnderna lämpligen skulle omändras till att bli inskrivnings- och personalregistreringsmyndighet för alla icke militära beredskapsorganisationer och civilförsvaret inom länen. Därigenom skulle den erforderliga samordningen ske och en kostsam registreringsorganisation vid ett flertal organisationer, däribland länsstyrelsen, inte längre vara nödvändig.

Som en sammanfattning av vad som ovan framhållits skulle en civil inskrivningsnämnd inrättas med uppgift att uttaga, inskriva eller beredskapsregistrera personal för totalförsvaret som inte hänföres till bestämmelserna i värnpliktslagen eller andra militära bestämmelser. Att lagbestämmelser m. m. ändras så att länsarbetsnämnden övertager ansvaret för uttagning, inskrivning och beredskapsregistrering av personal som här är fråga. Att de myndigheter, som har behov av personal för sin beredskapsorganisation eller civilförsvaret, har att till länsarbetsnämnden årligen lämna uppgift

därom. Att länsarbetsnämnden efter begäran från länsstyrelsen eller organisation gives rätten att inkalla personal till tjänstgöring eller utbildning.

Under hänvisning till vad som ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta

att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att utredning verkställes om inrättandet av en civil inskrivningsnämnd med uppgift att verkställa inskrivning och beredskapsregistrering av personal till totalförsvarsorganisationer som inte ingår i det militära försvaret, samt

att länsarbetsnämnderna skall utgöra inskrivnings- och personalregistreringsmyndighet för personal som uttagits eller inskrivits till totalförsvarets myndigheter, med undantag för dem som hänföres till det militära försvarets bestämmelser.

Stockholm den 19 januari 1966

W. Werbro

G. From

C.-G. Enskog

Sten Sjöholm